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Direction Gen6rale du Tr6sor
et de la Comptabilite

OBJET :

REFER  :
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INSTRUCTION  N°   o+ DU a 7 FEY. in

La   forme   et   le   contenu   de   la   situation   financiere   6tablie   par   les   agents
comptables.

-  D6cret  ex6cutif  n°21-62  du  8  fevrier  2021   fixant  les  procedures  de  gestion

budg6taire  et  comptable  adapt6es  aux  budgets  des  6tablissements  publics  a
caractere administratif et autres organismes et 6tablissements publics beneficiant
de dotations du budget de l'Etat.

-    Instruction  n°03  du   16  janvier  2000  relative  a  la  gestion  financiere  et

comptable des 6tablissements publics a caractere administratif.

Les  dispositions de  I'article  9  du  decret executif n°21-62  du  8 fevrier 2021  fixant  les

procedures  de  gestion  budg6taire  et  comptable  adapt6es  aux  budgets  des  6tablissements

publics  a  caractere  administratif et  autres  organismes  et  6tablissements  publics  b6neficiant

de dotations du  budget de l'Etat,  pr6cisent la  nomenclature des recettes des 6tablissements

publics par nature.

Les  dispositions  de  l'article  10  du  decret  executif  suscite  ont  pfevu  la  presentation

des d6penses des 6tablissements selon les nomenclatures suivantes :

-   Une  nomenclature par activite  ;

-Une nomenclature par nature economique de la depense.

Les   agents  comptables   nomm6s  ou   agrees   aupres  des  6tablissements   publics

administratifs  et  des  etablissements  publics  assimiles  doivent  transmettre  mensuellement

aux tr6soriers de rattachement,  une situation financiere d6taill6e au titre des operations qu'ils

effectuent.

.  .  ./.  .  .
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La  pr6sente  instruction  a  pour  objet  de  fixer  la  forme  et  le  contenu  de  la  situation

financiere etablie par les agents comptables, dont modele est annexe.

Les tfesoriers de rattachement sont invites a  prendre  les dispositions  n6cessaires

pour le suivi et l'exploitation des situations financieres.

La  non  transmission  par  les  agents  comptables  de  cette  situation  clans  le  d6lai

imparti  constitue  une faute,  qui  entrainera  la  mise fin  aux fonctions  ou  le  retrait  d'agrement

des comptables concern6s.

Dans  ce  cas,   les  ttesoriers  de  rattachement  doivent  signaler  a  l'administration

centrale,  pour prendre les mesures necessaires qui s'imposent.

Toutes dispositions contraires a la pfesente instruction sont rapportees notamment

les  dispositions  de  l'instruction  n°03  du   16  janvier  2000  relative  a  la  gestion  financiere  et

comptable des etab[issements publics a caractere administratif.

Je vous demande de veiller a la stricte application des dispositions de la piesente

instruction.

DESTINATAIRE  :

Pour execution :

-  Monsieur le Tresorier Princlpal  (et ratification aux Agents Comptables)  ,

-  Messieurs les Ttesoriers de Wilayas (et notifroation aux Agents Comptables)  ;

Pour information  :

-  Mesdames et Messieurs les Secfetaires Gen6raux des Ministeres ;

-  Monsieur le President de la Cour des Comptes ;

-  Monsieur le Chef de rlnspection Generale des Finances  ;

-  Monsieur l'lnspecteur Gcheral des  Services Comptables  ;

-  Mesdames et Messieurs les Directours Regionaux du Tfesor ;

-   Monsieur l'Agent Comptable Central du Tresor ,

-  Monsieur le Ttesorfer Central.
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Direction G6n6rale du Tr6sor et de la Comptabilite
Direction Regionale du Tfesor
Tfesorerie de la Wilaya de
Agent comptable de
Code  ordonnateur  ........................ „ .........

`>`:  ` y
PAGE 2

SITUATION  DES CONSOMMATIONS  DES CREDITS  DE  PAIEMENT RELATIVES AUX

DEPENSES  DE  FONCTIONNEMENT  DES SERVICES

mois.......

Imputation   par   nature Credits      de Credits Credits        de Depenses
solde6conomique paiementinitiaux rattache paiementdisponibles

"....1

Total general

1  indiquer le code budgetaire
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Direction G6n6rale du Tr6sor et de la Comptabilit6
Direction R6gionale du Tr6sor
Tr6Sorerie de la Wilaya de
Agent comptable de
Code ordonnateur  ...................................

PAGE 3

SITUATION  DES CONSOMMATIONS  DES CREDITS  DE  PAIEMENT RELATIVES AUX

DEPENSES  D'INVESTISSEMENT

mois.......

Imputation                    par Cfedits     de Credits      de Cr6dits        de depenses
soldeoperation paiement paiement paiement

initiaux rattach6s disponibles

.  ..  ...1

Total general

1  ind.iquer le  numero et I'intitule de  I'operation
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Direction G6n6rale du Tfesor et de la Comptabilite
Direction R6gionale du Tfesor
Tfesorerie de la Wilaya de
Agent comptable de
Code ordonnateur . . .

PAGE 4

SITUATION  D ES CONSOMM ATIONS  DES C REDITS  DE  PAIE IVIENT  RELAT lvES

AUX DEP ENSES  DE TRA NSFERT

Mois......

Imputation par Credits de Credits
Credits de D6penses

soldedispositif pajementinitiaux rattach6 pa,ementdisponibles

.  ..  ...1

Total general

1   indiquer l'intitul6 du  dispositif
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Direction G6nerale du Tr6sor et de la Comptabilit6
Direction R6gionale du Tr6sor
Tr6sorerie de la Wilaya de
Agent comptable de
Code ordonnateur  „ ............ „ ...................

SITUATION  DE  LA TRESORERIE

mois........

CAISSE CCP COMPTE TRESOR TOTAL DISPONIBLE

Montant
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Direction G6n6rale du Tr6sor et de la Comptabilite
Direction R6gionale du Tresor
Tr6sorerie de la Wilaya de
Agent comptable de
Code ordonnateur  ........... „ ......................

PAGE 6

SlTUATION  DES OPERATIONS HORS BUDGETS

mois  :  ..

Rubrique Recettes D6penses Solde

.-".1

Total general

1  indiquer la  rubrique
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